
                                   ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 

 

２０１１年８月４日 

株式会社フジオフードシステム（大証ＪＡＳＤＡＱ：2752） 

 

 

 

 

 

    「まいどおおきに食堂」（株式会社フジオフードシステム：大阪市北区 代表取締役：藤尾政弘）

は、その原点である「丸天食堂」の創業から数えて、来年２０１２年８月で６５周年を迎えることとなり

ます。この長い歴史において「まいどおおきに食堂」を支え続けて頂いたお客様のご愛顧に心より

御礼申し上げます。 

 

「まいどおおきに食堂」は、当社代表取締役 藤尾政弘の両親が戦後間もない昭和２２年に大

阪の天神橋で開店させた「丸天食堂」を原点としております。 

藤尾は、この丸天食堂で幼少の頃より店を手伝いながら、調理だけでなく商売の原点を学び、

昭和６３年には、丸天食堂で培ったノウハウをもとに「まいどおおきに食堂」の１号店、「森町食堂」

を開店させていただきました。 

この１号店である森町食堂より、「地域の皆様に喜んで頂きたい」という想いから、店名を地域の

名前とさせて頂いております。 

 

これからも、当社は「食」を通じてお客様に幸せを感じて頂けるお店づくりに邁進してまいります。

皆様の変わらぬご支援をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜昭和 30 年頃の丸天食堂＞ 

      

２０１２年８月 「まいどおおきに食堂」は創業６５周年 

～原点は昭和２２年生まれの「丸天食堂」～ 

お問合せ先 株式会社フジオフードシステム 経営管理本部 近藤：06-6882-0640 

 


